

PROTOKÓŁ Nr 23/08
posiedzenia Komisji Oświaty i Wychowania Rady Miejskiej w Suwałkach
odbytego w dniu 2 grudnia 2008 r. w godz. od 15⁰⁰ do 16⁰⁰ w sali nr 146
Urzędu Miejskiego w Suwałkach przy ul. Mickiewicza 1.

Obecni członkowie Komisji:

- 1/ Mieczysława Gajewska – przewodnicząca Komisji,
- 2/ Waldemar Brzeziński – wiceprzewodniczący Komisji,
- 3/ Mieczysław Jurewicz,
- 4/ Andrzej Matusiewicz,
- 5/ Anna Ruszewska,
- 6/ Ewa Sidorek.

Nieobecny:

Stanisław Kulikowski.

W posiedzeniu udział wzięli:

- 1/ Józef Gajewski – prezydent miasta,
- 2/ Marek Buczyński – zastępca prezydenta,
- 3/ Wiesław Stelmach – skarbnik miasta,
- 4/ Irena Kościuch – podinspektor w Wydz. Oświaty, Wych. i Sportu,
- 5/ Maciej Gołaszewski – podinspektor w Wydz. Oświaty, Wych. i Sportu,

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Posiedzeniu przewodniczyła **Mieczysława Gajewska**, która powitała zebranych i zapytała o uwagi do porządku posiedzenia.

Uwag nie wniesiono, wobec czego został przyjęty następujący porządek posiedzenia:

- 1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie budżetu miasta na 2009 rok w dziale 801-oświata i wychowanie, w dziale 803-szkolnictwo wyższe oraz w dziale 854- edukacja opiekuńczo-wychowawcza.**
- 2. Wolne wnioski.**

Ad pkt. 1.

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie budżetu miasta na 2009 rok w dziale 801-oświata i wychowanie, w dziale 803-szkolnictwo wyższe oraz w dziale 854-edukacja opiekuńczo-wychowawcza.

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 3 do protokołu nr 31/08 posiedzenia Komisji Finansowo-Budżetowej z dnia 4 grudnia 2008 r.

Józef Gajewski – przedłożony projekt budżetu został opracowany przy uwzględnieniu rozpoczynającego się kryzysu gospodarczego, który dotyka wiele krajów całego świata. Starano się opracować budżet w sposób optymalny i możliwy do zrealizowania. Podstawą realizacji wszystkich potrzeb naszego

miasta są dochody, dlatego projekt budżetu opracowano na podstawie takich dochodów, które realnie można uzyskać. Przyszłoroczny budżet różni się od poprzednich tym, że skupiły się w nim kwestie związane z realizacją najważniejszych i najbardziej kosztownych dla naszego miasta przedsięwzięć, czyli przebudową i modernizacją ulicy Reja, budową Aquaparku i sali koncertowo-teatralnej. Istnieją duże szanse na pozyskanie środków z Unii Europejskiej na modernizację Muzeum Okręgowego w Suwałkach oraz hali Ośrodka Sportu i Rekreacji w Suwałkach. Środki finansowe przeznaczone na inwestycje w 2009 r. będą znacznie większe niż w roku 2007 i 2008. Kwota wydatku 245 tys. zł będzie zapewniona również poprzez zaciągnięcie kredytu, który nie spowoduje znacznego zwiększenia wskaźnika zadłużenia. W 2009 r. wskaźnik zadłużenia wynosić będzie 33,44% (podany jest na stronie 156 i 157 załącznika do przedłożonego projektu budżetu), natomiast zaciągnięcie kredytu szacuje się na kwotę 13.300.000 zł. Budżety Miasta Suwałk z poprzednich lat pokazały, że nie przekroczono wielkości zaciąganego kredytu w stosunku do możliwości jego spłaty. Natomiast jeśli chodzi o suwalską oświatę – w budżecie miasta na 2009 rok został zapewniony poziom dofinansowania łącznie z zabezpieczeniem środków finansowych na wzrost wynagrodzeń dla nauczycieli i pracowników administracji i obsługi, kwestie związane z remontami oraz przedsięwzięciami inwestycyjnymi, nie mniejszymi niż w roku bieżącym.

Wiesław Stelmach odczytał opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej, która stanowi *załącznik nr 2 do protokołu*.

Andrzej Matusiewicz poprosił o wyjaśnienie różnic w planowanych wydatkach na 2008 rok i 2009 rok w Rozdziale 80142 „*Ośrodki szkolenia, doskonalenia i doskonalenia kadr*” oraz Rozdziale 85403 „*Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze*”.

Józef Gajewski odnośnie Rozdziału 85403 wyjaśnił, że Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Suwałkach otrzymała środki finansowe na rozbudowę części dobudówki, która obecnie jest w realizacji. Istnieje możliwość zwiększenia środków finansowych na modernizację poprzez uruchomiony na rewitalizację program, z tym że wartość robót nie może być mniejsza niż 10 mln zł. Z tego powodu uczelnia chce, aby Miasto przekazało na swoich warunkach Bursę Szkolną oraz obiekt, którym dysponuje Politechnika Białostocka. Pewien zakres robót jest do wykonania również w budynku przy ulicy Ogrodowej, którym dysponuje Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Suwałkach. Jednakże w powyższych sprawach nie podjęto jeszcze żadnych decyzji.

Andrzej Matusiewicz zapytał, dlaczego w Rozdziale 85410 „*Internaty i bursy szkolne*” wydatki na zakup usług pozostałych wzrósł o 120.200 zł?

Maciej Gołaszewski odpowiedział, że dotyczy to przeorganizowania formy żywienia w Bursie Szkolnej w sensie takim, że będzie to świadczone przez inną jednostkę oświatową, czyli Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy nr 1 lub w formie cateringu.

Wiesław Stelmach poinformował, że w załączniku do projektu uchwały budżetowej dotyczącym wydatków zaplanowano rezerwę celową w wysokości blisko 6 700 tys. zł, przeznaczoną w dużej mierze na wydatki związane z podwyższeniem wynagrodzeń dla nauczycieli i pracowników administracji i obsługi w placówkach oświatowych, zakładowym funduszem świadczeń socjalnych, remontami placówek oświatowych, udziałem własnym w programach rządowych. W poprzednich latach środki finansowe przeznaczone na zadania oświatowe ujmowano w budżecie miasta, natomiast w przyszłorocznym budżecie ich nie ujęto, ponieważ Regionalna Izba Obrachunkowa uznała, że rozpisywanie środków finansowych przeznaczonych na zadania oświatowe na poszczególne rozdziały i paragrafy a nie przekazywanie ich jednostkom jest niezgodne z przepisami ustawy o finansach publicznych, natomiast nie stanowi to naruszenia dyscypliny finansów publicznych. W związku z powyższym te środki muszą być ujęte w rezerwach celowych.

Waldemar Brzeziński zapytał, czy w przyszłym roku przewidywane są podwyżki wynagrodzeń dla nauczycieli i pracowników administracji i obsługi szkół i placówek oświatowych, które zależne są od decyzji samorządu terytorialnego?

Józef Gajewski – na rezerwę przeznaczoną na wydatki oświatowe, która wynosi 6.751.344 zł składają się m.in. podwyżki dla nauczycieli, które pochłoną 3,6 mln zł. Dodatki motywacyjne dla suwalskich nauczycieli są na średnim poziomie w województwie podlaskim, ale będzie to oczywiście zależało od rozstrzygnięć na szczeblu centralnym. W przyszłym roku nie planuje się wzrostu dodatków wychowawczych, ponieważ są jednymi z najwyższych w naszym województwie. Natomiast jeśli chodzi o dyrektorów szkół, zamierza się ich wesprzeć poprzez podwyższenie dla nich dodatku funkcyjnego i motywacyjnego. Na podwyżki dla pracowników administracji i obsługi przewidywana jest kwota około 450 tys. zł.

Andrzej Matusiewicz zapytał, dlaczego w budżecie miasta na 2009 rok wpisano tylko 15 tys. zł na zadania dla stowarzyszeń, które działają na rzecz oświaty?

Marek Buczyński odpowiedział, że wpisano kwotę 15 tys. zł, ponieważ w roku bieżącym były kłopoty z zagospodarowaniem limitów pieniężnych wpisanych

na zadania dla stowarzyszeń działających na rzecz oświaty i nie ma gwarancji, że zostaną one w pełni wykorzystane.

Andrzej Matusiewicz – gdzie wpisano środki finansowe przeznaczone na zajęcia pozalekcyjnych, które nie dotyczą sportu?

Marek Buczyński – na zajęcia pozalekcyjne, niesportowe wpisano kwotę 80 tys. zł jako wkład własny na realizację kontynuowanego programu rządowego pod nazwą „Dajmy im szansę”.

Andrzej Matusiewicz zasugerował, żeby przygotować pewną pulę środków finansowych przeznaczonych na konkursy szkół, odnośnie programów dotyczących zajęć pozalekcyjnych dla zdolnych uczniów. Trzeba stworzyć szansę nauczycielom, którzy chcą pracować ze zdolnymi uczniami, ponieważ dzięki temu wyniki z matur w suwalskich szkołach z pewnością będą lepsze.

Wiesław Stelmach zadeklarował się wygospodarować na ten cel środki finansowe w budżecie miasta pod warunkiem, jeżeli nauczyciele wyrażą taką chęć oraz będzie możliwość realizacji takiego projektu.

Głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały:

za pozytywną opinią głosowało	- 4 radnych,
przeciw	- 0,
wstrzymał się od głosu	- 1 radny.

Komisja Oświaty i Wychowania Rady Miejskiej w Suwałkach na posiedzeniu w dniu 21 października 2008 r. **pozytywnie zaopiniowała** projekt uchwały w sprawie budżetu miasta na 2009 rok w *dziale 801-oświata i wychowanie, w dziale 803-szkolnictwo wyższe oraz w dziale 854- edukacja opiekuńczo-wychowawcza.*

Opinia Komisji stanowi ***załącznik nr 6 do protokołu.***

Ad pkt. 2.

Wolne wnioski.

Mieczysława Gajewska w imieniu Elżbiety Boniszewskiej, dyrektor Zespołu Szkół nr 6 im. Karola Brzostowskiego w Suwałkach poprosiła o omówienie tematu dotyczącego zmiany nazwy powyższej szkoły na grudniowym posiedzeniu Komisji, a nie na styczniowym, jak zostało to wcześniej ustalone.

Marek Buczyński stwierdził, że ze strony władz miasta nie ma żadnych przeciwwskazań, żeby omówić ten temat na grudniowym posiedzeniu Komisji.

Mieczysława Gajewska poprosiła o zgłaszanie do Biura Rady Miejskiej w Suwałkach tematów do *Planu pracy Komisji Oświaty i Wychowania na 2009 r.*

Andrzej Matusiewicz – w wykazie zadań inwestycyjnych projektu budżetu miasta na 2009 rok nie wpisano ulicy Szpitalnej, czy to znaczy, że chodniki przy tej ulicy nie będą robione?

Wiesław Stelmach wyjaśnił, że tego typu problem nie dotyczy tylko ulicy Szpitalnej, ale również ulicy Staszica. Skoncentrowano wydatki na głównych inwestycjach, na które pozyskuje się środki z unii europejskiej. W naszym mieście jest wiele inwestycji, które wymagają nakładów pieniężnych, ale nie można robić wszystkiego na raz, ponieważ trzeba byłoby sięgać po znacznie większe kredyty.

Na tym protokół zakończono.

Przewodnicząca
Komisji Oświaty i Wychowania
Rady Miejskiej w Suwałkach

Protokołowała:

Mieczysława Gajewska

Katarzyna Saładonis
Podinspektor w Biurze Rady Miejskiej
Urzędu Miejskiego w Suwałkach